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Beste meneer Wegner,

U heeft vragen gesteld over parkeerbeleid Stadsstrand Hoorn. In deze brief leest u de antwoorden op uw 
vragen.

Vraag 1 Wie beheert de paaltjes op het stadsstrand en bepaalt zodoende welke parkeerplaatsen 
die dag beschikbaar komen?

Antwoord
De palen zijn op dit moment nog in beheer bij het projectteam van het stadsstrand. Dit zal overgaan naar 
team Openbare Ruimte (vanaf januari 2025). Afhankelijk van het weer en eventuele evenementen wordt 
bepaald welke parkeerellipsen geopend worden, om te voorzien in voldoende parkeerplaatsen.

Vraag 2 Waarom was afgelopen zondag (1 september) op een drukke, zonnige dag alleen P1 
open?

Antwoord
In het begin van het zomerseizoen zijn alle parkeerellipsen (m.u.v. P2) opengezet voor gebruik. Iemand 
heeft de palen bij P1 weer teruggeplaatst terwijl dit niet de bedoeling was. De buitendienst van Hoorn 
heeft toen de palen er weer eruit gehaald en alle parkeerellipsen weer opengesteld.
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Vraag 3 Kunt u zich voorstellen dat op P1 irritaties ontstonden, omdat er meer auto’s dan
parkeerplaatsen beschikbaar waren en daarentegen P2 helemaal leeg bleef, maar voor 
automobilisten onbereikbaar?

Antwoord
Ja, wij begrijpen dat dit wellicht tot onbegrip heeft geleid. Zoals hiervoor genoemd was dit ook niet de 
bedoeling. Op de Lambert Melisweg en in de parkeergarage van Het Park was overigens nog voldoende 
vrije ruimte dus de ruimte op de andere parkeerplaatsen was op het strand die dag niet strikt 
noodzakelijk.

Vraag 4 Waarom staat bij P4 geen parkeerautomaat om kaartjes te kopen en wordt daarmee niet 
de indruk gewekt dat parkeren daar gratis is? Wordt daar momenteel op gehandhaafd?

Antwoord
P4 en P6 zijn overloop gebieden die niet permanent geopend zijn. Deze gebieden worden alleen 
geopend in vakantieperiodes en andere extra drukke periodes voor de stad. De parkeerautomaten zijn 
daarom alleen geplaatst bij de permanente parkeerellipsen.
Bij het oprijden van het strand staat met bebording aangegeven dat er betaald parkeren geldt op het 
gehele strand en uitsluitend is toegestaan in de parkeervakken. Omdat er geen parkeerautomaat staat 
betekent dit niet dat er niet betaald moet worden. Er worden binnenkort nog stickers en zone-borden 
geplaatst met daarop de belzonenummers, voor betalen via de telefoon.
De scanauto neemt het stadsstrand dagelijks mee in de controlerondes voor de handhaving van het 
parkeerbeleid.

Vraag 5 Is P2 permanent afgesloten met een paaltje en wordt daar zodoende niet de indruk 
gewekt dat parkeren voor het paaltje wel toegestaan is?

Antwoord
Parkeerellips P2 is op dit moment permanent afgesloten. P2 is op dit moment niet geschikt voor 
parkeren i.v.m. de zandlaag die in de ellips ligt. In de evaluatie wordt het illegaal parkeren in de berm 
nabij P2 besproken, alsmede andere verbeterpunten en wordt bepaald op welke manier aanpassingen 
kunnen worden doorgevoerd.
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